


FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

FIG WORLD CHALLENGE CUP Anadia
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 21-05-2015 a 24-05-2015

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

CL. Nr. FinalDed.Nota "D" NotasNome Equipa Nota "E"
1 9,200 15,2006,00129 NIN REYES, Audrys DOM 0,01 14,950

2 5,60 9,100 0,0 14,700

2 9,200 14,7005,60185 RIZZO, Marco SUI 0,11 14,650
2 5,60 9,000 0,0 14,600

3 9,000 14,6005,60135 ALVAREZ, Roberto ESP 0,01 14,650
2 5,60 9,100 0,0 14,700

4 9,400 15,0005,60101 BOURGUIEG, MohameALG 0,01 14,625
2 5,20 9,050 0,0 14,250

5 9,200 14,8005,60153 KARDASOVS, Vitalijs LAT 0,01 14,600
2 5,20 9,200 0,0 14,400

6 9,250 14,8505,60156 CERVANTES QUEZADAMEX 0,01 14,575
2 5,20 9,100 0,0 14,300

7 8,100 13,8006,00183 LARDUET, Manrique CUB 0,31 14,525
2 6,00 9,250 0,0 15,250

8 8,950 14,6506,00144 CUNNINGHAM, DominGBR 0,31 14,500
2 5,60 8,850 0,1 14,350

9 8,750 14,3505,60152 MEDVEDEV, Andrey ISR 0,01 14,500
2 6,00 8,950 0,3 14,650

10 9,000 14,6005,60113 SOUZA, Caio BRA 0,01 14,375
2 6,00 8,450 0,3 14,150

11 9,050 14,6505,60147 BYKOV, Ivan GER 0,01 14,325
2 5,20 8,800 0,0 14,000

12 9,100 14,6005,60145 WILSON, Nile GBR 0,11 14,125
2 4,40 9,250 0,0 13,650

13 8,950 14,4505,60117 SALAZAR, Bastian CHI 0,11 14,100
2 5,20 8,850 0,3 13,750

14 8,550 13,8505,60137 SAARENKETO, Heikki FIN 0,31 13,875
2 5,20 8,700 0,0 13,900

15 7,850 13,1505,60184 LERÚ BELL, Randy CUB 0,31 13,775
2 5,20 9,200 0,0 14,400

16 9,000 14,2005,20102 MAOUDJ, Ahmed ALG 0,01 13,675
2 5,20 8,250 0,3 13,150

17 7,950 13,6506,00159 SCHMIDT, Casimir NED 0,31 13,650
2 6,00 7,950 0,3 13,650

18 8,900 13,8005,20124 OROZCO, Carlos COL 0,31 13,550
2 4,80 8,600 0,1 13,300

19 8,950 14,1505,20130 MARTINEZ, Adrian ESP 0,01 13,400
2 5,20 7,750 0,3 12,650

20 9,250 14,4505,20164 KALVO, Odin NOR 0,01 13,325
2 3,20 9,000 0,0 12,200

21 8,850 13,6504,80155 LOPEZ, Javier MEX 0,01 12,250
2 3,20 7,950 0,3 10,850
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

FIG WORLD CHALLENGE CUP Anadia
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 21/05/2015 a 24/05/2015

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

CL. Nota "D"Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "E"
1 183 0,09,000CUB 6,70 15,700LARDUET, Manrique

2 122 0,08,800COL 6,80 15,600CALVO, Jossimar

3 146 0,08,550GBR 6,50 15,050WATSON, Ashley

4 121 0,08,450COL 6,40 14,850GIRALDO, Jorge Hugo

5 113 0,08,500BRA 6,30 14,800SOUZA, Caio

6 184 0,08,300CUB 6,50 14,800LERÚ BELL, Randy

7 178 0,08,900SLO 5,80 14,700PETKOVSEK, Mitja

8 181 0,08,650VEN 5,90 14,550ROJO, Junior

9 104 0,08,800ALG 5,70 14,500METIDJI, Hellal

10 108 0,08,850ARG 5,60 14,450MOLINARI, Federico

11 166 0,08,600POR 5,80 14,400ALMEIDA, Simão

12 116 0,08,200BRA 6,10 14,300BARRETO JUNIOR, Francisco

13 142 0,08,150FRA 6,00 14,150AUGUGLIARO, Guillaume

14 147 0,08,500GER 5,50 14,000BYKOV, Ivan

15 149 0,08,350GER 5,60 13,950GLADOW, Brian

16 159 0,08,500NED 5,40 13,900SCHMIDT, Casimir

17 136 0,08,400FIN 5,50 13,900KIRMES, Oskar

18 118 0,08,150CHI 5,70 13,850ALVAREZ, Joel

19 171 0,08,600POR 5,20 13,800ALMEIDA, Bernardo

20 143 0,07,900GBR 5,90 13,800BEVAN, Brinn

21 156 0,08,000MEX 5,70 13,700CERVANTES QUEZADA, Javier

22 158 0,07,450MEX 6,20 13,650BALBOA G., Javier

23 109 0,08,000ARG 5,60 13,600MARTINEZ, Osvaldo

24 165 0,08,050NOR 5,20 13,250GIACHINO, Pietro

25 133 0,07,800ESP 5,40 13,200TORREGROSA, Borja

26 163 0,08,450NOR 4,70 13,150CONRADI, Marcus

27 110 0,07,850AUT 5,20 13,050LEIMLEHNER, Fabian

28 119 0,08,000CHI 5,00 13,000BRUNO DECIDET, Christian

29 132 0,07,200ESP 5,80 13,000MARTIN MARTIN, Andres

30 179 0,06,800SUI 5,50 12,300SERHANI, Taha

31 151 0,07,700ISR 4,50 12,200SOROKINE, Michael

32 112 0,06,950AUT 5,20 12,150HOECK, Vinzenz

33 182 0,06,550VEN 5,60 12,150FUENMAYOR, Jostyn

34 105 0,06,800ALG 5,30 12,100REGHIB, Mohamed
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

FIG WORLD CHALLENGE CUP Anadia
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 21/05/2015 a 24/05/2015

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

CL. Nota "D"Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "E"
35 162 0,06,500NED 5,10 11,600KOSZTKA, Karl

36 150 0,06,550ISR 4,40 10,950SHECHTER, Yair
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

FIG WORLD CHALLENGE CUP Anadia
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 21-05-2015 a 24-05-2015

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

CL. Nota "D"Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "E"
1 183 0,08,750CUB 6,70 15,450LARDUET, Manrique

2 159 0,08,600NED 6,50 15,100SCHMIDT, Casimir

3 175 0,08,950SLO 5,90 14,850SILC, Ziga

4 137 0,18,700FIN 6,10 14,700SAARENKETO, Heikki

5 125 0,08,500CRO 6,20 14,700MARKOVIC, Tomislav

6 113 0,08,400BRA 6,30 14,700SOUZA, Caio

7 144 0,08,300GBR 6,40 14,700CUNNINGHAM, Dominic

8 174 0,08,650SLO 6,00 14,650KLAVORA, Rok

9 185 0,08,550SUI 6,10 14,650RIZZO, Marco

10 126 0,18,100CRO 6,50 14,500KOROSTELJEV, Andrej

11 136 0,08,450FIN 6,00 14,450KIRMES, Oskar

12 114 0,08,350BRA 6,10 14,450BITTENCOURT, Lucas

13 143 0,08,250GBR 6,20 14,450BEVAN, Brinn

14 184 0,18,050CUB 6,50 14,450LERÚ BELL, Randy

15 167 0,08,750POR 5,60 14,350BARBOSA, Tiago

16 149 0,08,750GER 5,50 14,250GLADOW, Brian

17 147 0,08,150GER 6,10 14,250BYKOV, Ivan

17 179 0,08,150SUI 6,10 14,250SERHANI, Taha

19 101 0,18,500ALG 5,80 14,200BOURGUIEG, Mohamed

20 102 0,08,100ALG 6,10 14,200MAOUDJ, Ahmed

21 163 0,08,050NOR 5,80 13,850CONRADI, Marcus

22 140 0,07,300FRA 6,50 13,800BOULET, Edgar

23 158 0,08,650MEX 5,10 13,750BALBOA G., Javier

24 106 0,18,350ARG 5,40 13,650CORDOBA, Nicolas

25 160 0,07,650NED 6,00 13,650VERHOFSTAD, Bram

26 107 0,08,500ARG 5,10 13,600AREAN, Andres

27 172 0,07,700PUR 5,90 13,600RAMOS, Angel

28 131 0,07,400ESP 6,20 13,600VERA MORA, Adria

29 110 0,08,150AUT 5,20 13,350LEIMLEHNER, Fabian

30 130 0,47,800ESP 5,90 13,300MARTINEZ, Adrian

31 139 0,37,550FRA 6,00 13,250HRIMECHE, Zachari

32 119 0,37,800CHI 5,50 13,000BRUNO DECIDET, Chris

33 129 0,47,950DOM 5,40 12,950NIN REYES, Audrys

34 111 0,07,250AUT 5,70 12,950SCHWAB, Matthias
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

FIG WORLD CHALLENGE CUP Anadia
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 21-05-2015 a 24-05-2015

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

CL. Nota "D" Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "E"
35 155 0,08,150MEX 4,50 12,650LOPEZ, Javier

36 166 0,06,750POR 5,90 12,650ALMEIDA, Simão

37 118 0,07,200CHI 5,30 12,500ALVAREZ, Joel

38 124 0,06,900COL 5,60 12,500OROZCO, Carlos

39 164 0,07,050NOR 5,40 12,450KALVO, Odin

40 151 0,16,900ISR 5,20 12,000SOROKINE, Michael

41 150 0,16,450ISR 5,60 11,950SHECHTER, Yair

42 153 0,36,500LAT 5,20 11,400KARDASOVS, Vitalijs

43 181 0,36,700VEN 4,40 10,800ROJO, Junior

22-05-2015 14:08:55RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

FIG WORLD CHALLENGE CUP Anadia
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 21-05-2015 a 24-05-2015

Ginãstica Artística Masculina
Concurso I

CL. Nota "D"Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "E"
1 154 0,09,050LAT 6,10 15,150TREFILOVS, Dmitrijs

2 143 0,08,450GBR 6,70 15,150BEVAN, Brinn

3 176 0,08,850SLO 6,20 15,050BERTONCELJ, Saso

4 168 0,08,600POR 6,30 14,900SIMÕES, Gustavo

5 114 0,08,400BRA 6,00 14,400BITTENCOURT, Lucas

6 122 0,07,800COL 6,60 14,400CALVO, Jossimar

7 141 0,07,300FRA 7,00 14,300TOMMASONE, Cyril

8 115 0,08,300BRA 5,90 14,200BARBOSA, Petrix

9 103 0,08,350ALG 5,80 14,150AOUICHA, Mohamed

10 128 0,08,150CRO 6,00 14,150BARON, Matija

11 142 0,08,050FRA 6,00 14,050AUGUGLIARO, Guillaum

12 144 0,08,500GBR 5,50 14,000CUNNINGHAM, Dominic

13 177 0,08,400SLO 5,50 13,900PAVLICA, Jure

14 123 0,08,150COL 5,70 13,850MUNOZ, Jhonny

15 179 0,08,500SUI 5,30 13,800SERHANI, Taha

16 147 0,08,050GER 5,70 13,750BYKOV, Ivan

17 185 0,07,600SUI 6,10 13,700RIZZO, Marco

18 169 0,07,750POR 5,70 13,450ROMERO, Diogo

19 157 0,07,950MEX 5,40 13,350PRIETO ANGEL, Adrian

20 156 0,07,150MEX 6,20 13,350CERVANTES QUEZADA,

21 159 0,07,400NED 5,90 13,300SCHMIDT, Casimir

22 107 0,08,150ARG 5,10 13,250AREAN, Andres

23 112 0,08,050AUT 5,10 13,150HOECK, Vinzenz

24 127 0,07,050CRO 6,00 13,050SELIGMAN, Robert

25 165 0,07,150NOR 5,80 12,950GIACHINO, Pietro

25 183 0,07,150CUB 5,80 12,950LARDUET, Manrique

27 133 0,06,750ESP 6,10 12,850TORREGROSA, Borja

28 136 0,07,450FIN 5,20 12,650KIRMES, Oskar

29 182 0,06,900VEN 5,50 12,400FUENMAYOR, Jostyn

30 161 0,08,050NED 4,30 12,350RIJKEN, Frank

31 120 0,07,550CHI 4,80 12,350BUSTOS, Josias

32 184 0,06,600CUB 5,50 12,100LERÚ BELL, Randy

33 118 0,07,000CHI 5,00 12,000ALVAREZ, Joel

34 163 0,06,450NOR 5,50 11,950CONRADI, Marcus
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

FIG WORLD CHALLENGE CUP Anadia
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 21-05-2015 a 24-05-2015

Ginãstica Artística Masculina
Concurso I

CL. Nota "DNr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "E"
35 151 0,07,350ISR 4,50 11,850SOROKINE, Michael

36 148 0,06,500GER 5,20 11,700LOTZ, Fabian

37 106 0,06,700ARG 4,80 11,500CORDOBA, Nicolas

38 172 0,06,250PUR 5,10 11,350RAMOS, Angel

39 132 0,05,050ESP 5,30 10,350MARTIN MARTIN, Andre
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

FIG WORLD CHALLENGE CUP Anadia
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 21/05/2015 a 24/05/2015

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

CL. Nota "D"Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "E"
1 0,08,200CUB 6,90 15,100183 LARDUET, Manrique

2 0,07,950CUB 6,80 14,750184 LERÚ BELL, Randy

3 0,08,100DOM 6,20 14,300129 NIN REYES, Audrys

4 0,08,300FRA 5,90 14,200142 AUGUGLIARO, Guillaume

5 0,08,000GER 6,10 14,100149 GLADOW, Brian

6 0,08,050AUT 6,00 14,050111 SCHWAB, Matthias

7 0,07,100BRA 6,90 14,000116 BARRETO JUNIOR, Francisco

8 0,08,250FIN 5,60 13,850136 KIRMES, Oskar

9 0,08,150CHI 5,70 13,850118 ALVAREZ, Joel

10 0,08,350ALG 5,40 13,750104 METIDJI, Hellal

11 0,08,050NOR 5,70 13,750165 GIACHINO, Pietro

12 0,08,400ARG 5,30 13,700109 MARTINEZ, Osvaldo

13 0,07,250FRA 6,40 13,650140 BOULET, Edgar

14 0,07,800ALG 5,80 13,600105 REGHIB, Mohamed

15 0,07,600ESP 5,90 13,500131 VERA MORA, Adria

16 0,07,500BRA 6,00 13,500115 BARBOSA, Petrix

17 0,07,400SUI 6,00 13,400179 SERHANI, Taha

18 0,07,200ARG 6,20 13,400106 CORDOBA, Nicolas

19 0,07,950LAT 5,40 13,350154 TREFILOVS, Dmitrijs

20 0,07,750GER 5,50 13,250148 LOTZ, Fabian

21 0,07,200GBR 5,90 13,100145 WILSON, Nile

22 0,07,350COL 5,70 13,050121 GIRALDO, Jorge Hugo

23 0,08,450NOR 4,50 12,950164 KALVO, Odin

24 0,08,150ISR 4,80 12,950150 SHECHTER, Yair

25 0,07,450ESP 5,50 12,950134 TRAID PEREZ, Kevin

26 0,06,950GBR 5,80 12,750146 WATSON, Ashley

27 0,06,800POR 5,90 12,700170 FRAGOSO, Francisco

28 0,06,850COL 5,80 12,650123 MUNOZ, Jhonny

29 0,07,200MEX 5,40 12,600157 PRIETO ANGEL, Adrian

30 0,06,750CHI 5,30 12,050120 BUSTOS, Josias

31 0,06,900MEX 5,10 12,000158 BALBOA G., Javier

32 0,07,800NED 4,10 11,900160 VERHOFSTAD, Bram

33 0,06,900ISR 4,60 11,500151 SOROKINE, Michael

34 0,06,000PUR 4,80 10,800172 RAMOS, Angel
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

FIG WORLD CHALLENGE CUP Anadia
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 21/05/2015 a 24/05/2015

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

CL. Nota "D"Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "E"
35 0,05,900NED 3,70 9,600162 KOSZTKA, Karl

36 0,00,400POR 1,50 1,900171 ALMEIDA, Bernardo
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

FIG WORLD CHALLENGE CUP Anadia
Anadia - Portugal, CAR Sangalhos, 21-05-2015 a 24-05-2015

Ginástica Artística Masculina
Concurso I

CL. Nota "D" Nr. Pen. Nota FinalNome Equipa Nota "E"
1 108 0,08,750ARG 6,70 15,450MOLINARI, Federico

2 183 0,08,650CUB 6,70 15,350LARDUET, Manrique

3 173 0,08,450PUR 6,70 15,150RAMOS, Tommy

4 168 0,09,100POR 6,00 15,100SIMÕES, Gustavo

5 114 0,08,900BRA 6,10 15,000BITTENCOURT, Lucas

6 145 0,08,800GBR 6,20 15,000WILSON, Nile

7 138 0,08,800FIN 6,00 14,800VAHTILA, Markku

8 142 0,08,750FRA 6,00 14,750AUGUGLIARO, Guillaum

9 112 0,08,550AUT 6,10 14,650HOECK, Vinzenz

10 166 0,08,950POR 5,60 14,550ALMEIDA, Simão

11 116 0,08,450BRA 6,00 14,450BARRETO JUNIOR, Fran

12 159 0,08,550NED 5,80 14,350SCHMIDT, Casimir

13 158 0,08,250MEX 6,00 14,250BALBOA G., Javier

14 184 0,08,500CUB 5,70 14,200LERÚ BELL, Randy

15 140 0,08,600FRA 5,50 14,100BOULET, Edgar

16 156 0,08,050MEX 5,90 13,950CERVANTES QUEZADA,

17 119 0,08,400CHI 5,50 13,900BRUNO DECIDET, Chris

17 162 0,08,400NED 5,50 13,900KOSZTKA, Karl

19 136 0,08,750FIN 5,00 13,750KIRMES, Oskar

20 165 0,08,350NOR 5,20 13,550GIACHINO, Pietro

21 111 0,08,400AUT 5,00 13,400SCHWAB, Matthias

22 152 0,08,350ISR 5,00 13,350MEDVEDEV, Andrey

23 148 0,08,250GER 5,10 13,350LOTZ, Fabian

24 143 0,07,800GBR 5,40 13,200BEVAN, Brinn

25 163 0,07,750NOR 5,10 12,850CONRADI, Marcus

26 134 0,07,350ESP 5,50 12,850TRAID PEREZ, Kevin

27 182 0,07,200VEN 5,40 12,600FUENMAYOR, Jostyn

28 131 0,07,350ESP 5,20 12,550VERA MORA, Adria

29 185 0,07,750SUI 4,70 12,450RIZZO, Marco

30 117 0,07,150CHI 4,50 11,650SALAZAR, Bastian
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